ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA

'AMAZôNIA: PATRIMÔNIo DoS BRASILEIRoS"
TRABALITO, RESPETTO E JUSTIÇA

PREGÃO PRESENCIAL No OOZ2o25 - CpL - Tipo Menor preco por ttem

PROCESSO NO OO5/2O25_ SEMAD

MUNlCIPAIS".

ATA DA sESSÃo DE llcrâq4o púeuca. Nrn ÍuooeLroaoe pRecÃo pneseNctnL soa
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

1- DA ABERTURA Do pRocEDrMENTo ucreróruo

. . Aos 07 (sete) dias do mês de março do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro às 08h00min, na
sala de reuniáo da Comissáo de Contrataçáo e Licitação - CCUPMN, no prédio da prefeiiura
Municipal de Normandia, cito na Rua ManoelAmâncio, Nã 03 - Centro, nesta cidade de Normandia -
RR, os servidores GIRES DE NAZARÉ SOuSe LIMA - PREGOEIRA instituída peto Decreto No
a'l0l2o25, designado para esta sessão, ALESSANDRO STDDARTHA MEDRADO MAIA e FlLtpE
ARSTIN DA SILVA, membros da equipe de apoio, instituídos pelo PoÉaria No OOS12O2S,
respectivamente, com a finalidade de proceder à ABERTURA DA SESSÃO, pregão presencial poi
Sistema de Registro de Preços do tipo menor prêço por itern, sendo o modo de ãisputa por lances
abertos, sucessivos e decrescentes, nos termos da Lei no 14.í33, de í" de Abril ae àO21, para
atender as necessidades do CERTAME.

2- DO CREDENCIAMENTO

A Pregoeira, apos analisaros documentos da empresa presente, como pede o item 3 do edital,
decidiu pelo CREDENCIAMENTO do seu reprêsentante, conforme tabela a seguir:

REPRESENTANTE EMPRESA
BRUNO DA SILVA
802.539.032-20.

A CPF CORPORE EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ : 09.608.473/0001 -40.

A Pregoeira apresentou o documento de Credenciamento e solicitou que os presentes na
sessáo conferissem sua inviolabilidade. Franqueada a palavra náo houve manifestaçáo do licitante.
_ Ato sequente deu-se o recebimento dos envelopes de Documentaçâo oã nanilitação e
Proposta da empresa acima identificada, estando os mesmos devidamente laórados, identificados e
rubricado pelo licitante, encerrando assim a admissáo de novos proponentes.

3. DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCTAIS

Encerrado o credenciamento da empresa, a Pregoeira iniciou a abertura da proposta comercial,
tendo o seu conteúdo sido lido e colocado à disposição para rubrica e análise dos preços propostos,
procedendo-se a apuração do processo, sendo realizado o exame de conformidade da proposta
apresentada, com o Edital, foram classificadas e passou para a fase de lances as em

CI{PJ N". 04.O56.222t0001-87
Rua: Manoel Amâncio N'. 03 - Centro - Normandia - RR - CEp: 69.355{00.

ep lrr * *u an diu al grlrâil,srr rrl

\

Vol 7i

M\)

No EMPRESA
0í EM MENTOS LTDA - PJ : 09.608.47310001 -40.

\

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MIINICIPAL DE NORMANDIA

.AMAZôNIA: PATRIMÔNIO DOS BRA§ILIIROS'
TRABALHO, R-ESPEITO E JUSTIÇA

CORPORE EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.608.4731000í.0, a qual atendeu todas as
exigências necessárias à classificação das mesmas.

Visto que o MENOR PREÇO POR ITEM ofertado pela empresa para todos os itens se encontram
dentro dos valores estimados, tendo a empresa ofertado o MENOR PREÇO POR ITEM, a pregoeira
decidiu classificar e aceitar a proposta inicial da empresa CORPORE EMPREENDIMENTOS LTDA
- CNPJ: 09.608.473/000140, referente a todos os itens conforme o Termo de Referência passou-
se à fase de lances, por atenderem a todas as exigências necessárias à classificaçáo de proposta,
vide proposta inicial de preços da empresa, juntadas aos autos e, nos termos da planilha
orçamentária anexo do edital.

Na fase de lances verificou- se as seguintes ocorrências:
A pregoeira nos termos do 55 e seguintes da Lei 14.133t2O21 empreendeu negociaçáo

com a empresa classificada nos itens, a empresa CORPORE EMPREENDIMENTOS LTDA -CNPJ: 09.608.4731000ír40, buscando obter reduçáo de preços para os itens, conforme a fase de
lance verbais e TABELA em ANEXO, segue a planilha abaixo:

Após a fase de lances com a empresa acima indicada e, buscando obter reduçáo no menor
valor por item, obteve êxito, ficando o valor com o lance final para todos os itens visto lue a mesma
decidiu em não ofertar mais lance, sagrando assim vencedora, confurme abaixo:

l"Colocação para
9 [-F-U_ry1agi91ado na planilha de LANCES, para efeito de adjudicação,

findou ganho pela empresa CORPORE EMPREENDIMENTOS LTDA - CrupU: 09.608.42á1000í-4O.

CNPJ N". 04.05r'.222 tOODt -87
Rua: Manoel Amâncio N'. 03 - Centro - Normandia - RR - CEp: 69.355-000.

cplno rrrr an dialatÍ:nr ail.c{ln

\-,

ITEM oescnrçÃo UND QTD MÉDIA
UNlTÁRlo MEDIA TOTAL

OTD DE
sERVtçOS

EXECUTADO
ANUAL

MÉDIA ANUAL
TOTAL

1

Serviços de desinsetização,
desratização e descupinização com o
fornecimento de mão de obra, a serem
executados nas áreas internas e
externas dos Prédios pertencentes da
Prefeitura Municipal de Normandia,
conforme especiÍicações do Anexo I -
Termo de Referência.

M2 93.923 R$ 2,44 R$ 229.172,12 4 R$ 916 688,48

2

Limpeza de Forro após aplicaçâo de
inseticida com fornecimento de mão de
obra, inclusive retirada recolocação de
telha e entarugamento, retirada
recolocação do forro de PVC a serem
executados nas áreas Internas dos
Prédios pertencentes da Prefeitura
Municipal de Normandia, conforme
especificaçôes do Anexo I - Termo de
Referência

M2 1.795 R$ 2,40 R$ 4.308,00 4 R$ 17.232,00

3

Serviço de limpeza e desinfecção de
caixa d'água, conforme a capacidade
de volume em litros de cada uma
localizada nos prédios pertencentes a
Prefeitura Municipal de Normandia,
com fomecimento de todos os
equipamentos produtos necessários à
execução do serviço, conforme
especificaçôes do Anexo I - Termo de
ReÍerência

UND I R$ 342,67 R$ 2.741,36 4 R$ 10.965 44

R$ 236.221,4E R$ 944.E65,92

ITEM EMPRESA LANCE UNITÁRIO
FINAL

001
IR$ 2,40

ESTADO DE RORAIMA
PRET'EITURA MT]NICIPAL I»E NORMANDIA«AMAZôNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS'

TRABALHO, RESPEITO E JUST rÇA

oo2 CORPORE EMPREE NDIMENTOS LTDA - CNPJ:
09.608.47310001-40

R$ 2,35
003 R$ 310,00

4 - DA ANÁLrSE DE DOCUMENTOS DE HABTLITAçÃO

_ Ato seguinte, a pregoeira passou a verificaçáo dos documentos de Habilitaçáo da empresa
CORPORE EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.608.4731000í-40, e constatou que todas as
documentações estáo em conformidade com as exigências no edital.

Assim, transconidas as fases de proposta de preços e documentos de habilitação, verificou-se
que foi classificada, declarada vencedora e habilitada para todos os itens na reférida licitação, à
empresa descrita a seguir conforme o ITEM, relacionado na planilha em anexo.

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO
FINAL

001
CORPORE EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ

09.608.473/0001.40.

R$ 2,40
oo2 R$ 2,35
003 R$ 3'10,00

VALOR TOTAL FINAL R$ 928.453,80

CIRES DE SOUSA LIMA
Pregoeira da Comissão de Contratação e Licitação - CCUPMN

ALESSA RTHA M AIA
Equipe de Apoio

Encerradas a Íase..de classificaçáo e julgamento da proposta de preços e documentos de
habilitação e declarada o licitante vencedor, côniorme demonstràdo acima, a pregoeira consultou apresente quanto à intenção em interpor recurso, nos termos do artigo 165 da tài lÀfist2021, sendoque não houve nenhuma manifestaçáo neste sentido. Desta forma, e verificando que os preços
propostos para todos os itens estão dentro do valor estimado do processo, procedeu a aoluoicaiao
do objeto do certame a licitante vencedora supracitada acima, sendo os documentos de nãOititaiao
e propostas de preços rubricados por quem de direito e anexados ao processo.

s - DAS DTSPOS|çÕES FTNAIS
O-presente procedimento licitatorio se deu presencialmente nos termos do artigo 176 da Lei

14.13312021, uma vez que o Município de Normandia não possui mais de 2O.OOO habitantes, sendo
o certame gravado em áudio e vídeo, bem como, disponibilizado copia junto ao processo, nos termos
do art. 17, § 2o da Lei 14.193t212j.

Encerrado este Ato, conforme demonstrado acima deu por encerrada a presente sessão.
conforme ciente de todos os presentes membros da ccl e o licitante.
Em nada mais havendo, foi encerrada a reunião, da qual lavrou-se a presente ata, que lida eachada conforme, vai assinada pela Comissão de Contrato e Licitaçáo - CCL e licitante presente.

A

\
CNPJ N". O4.O§í..222!OO0LA7

Rua: Manoel Amâncio N'. 03 - centro - Normandia- RR - cDp: 69.355-oü).
cplnorrn an diar, ri)gn ail.cu rrr

b

ESTN)O DE RORAIMÁ
PREFEITURA MI'NICIPAL DE NORMANDIA,AMAZôNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS-

TRABALHO, R.ESPEITO E JUST tÇA

ARSTIN DA SILVA
Equipe de Apoio

Representante do Licitante :

EN MENTOS LTDA.
CNPJ : 09.608.47310001 -40.

Representante: BRUNO DA STLVA MOTA.
CPF: 802.539.032-20.

cr{PJ N". 04.0#.222 tOO0t-87
Rua: Manoel Amâncio No. 03 - centro - Normandia - RR - cf,p: 69.3s5-o00.

r:plnonn rndirlnt gnail.currr

a_